
Protokół nr 43/09 
Komisji Spraw Społecznych 
z dnia 10 listopada  2009 r. 

 

Ad. 1 

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzył Przewodniczący Pan Alfred Siama, który powitał 

członków Komisji. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Komisji Pan Alfred Siama stwierdził, iż Komisja jest władna podejmować decyzje. 

Obecni: 

• Przewodniczący      Alfred Siama 

• Wiceprzewodnicząca      Kazimiera Puślednik 

• Członkowie        Jarosław Jędrkowiak 

Mirosław Waluś 

Józef Czarnecki 

Grzegorz Józefowski 

 

Podczas stwierdzanie quorum nieobecny był Radny Pan Grzegorz Józefowski 

W posiedzeniu Komisji uczestniczył Pan Marek Smektała Naczelnik Wydziału Oświaty i 
Spraw Społecznych 

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 3 

Przewodniczący Pan Alfred Siama przedstawił porządek posiedzenia.  

Porządek posiedzenia  przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, podczas nieobecności 
Radnego Pana Grzegorza Józefowskiego.  
 
Ad. 4  

Wizyty w wybranych jednostkach powiatowych w celu zapoznania się z ich bieżącym 

funkcjonowaniem, wyposażeniem, stanem materialnym, wynikami pracy, osiągnięciami, 

problemami, perspektywami rozwoju i planami na przyszłość. 

 

Zespół Szkół Specjalnych w Brzeziu 

 

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Panią Małgorzatę Wika-Konieczną Dyrektora 

Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu.  

Pani Dyrektor poinformowała, że od września br. został otwarty nowy oddział - klasa 1-3 i są to 

dzieci autystyczne. Dotychczas dzieci te nie korzystały z nauki w grupie. Gdyby nie trafiły do 

 



 2

Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu, to z pewnością miałyby nauczanie indywidualne. Dla 

nauczycieli jest to wielkie wyzwanie. Kadra nauczycielska rozpoczęła dokształcanie w celu 

uzyskania większych umiejętności pracy z dzieci autystycznymi. Została także uruchomiona 

rehabilitacja w większym zakresie, która wspomaga ofertę szkoły. Oprócz tego zatrudniony jest 

psycholog na 10 godz., który jest bardzo pomocny i wspomaga proces wychowawczy. Prowadzi 

też na szeroką skalę proces wychowawczy i również z wykształcenia jest doradcą zawodowym.  

Jest to bardzo ważne, ponieważ w przypadku uczniów ZSS w Brzeziu trzeba pomóc tym osobom 

wybrać taki zawód, aby w przyszłości mogły odnieść jakiś sukces. Bardzo często się zdarza, że 

wybierają oni taki zawód, gdzie później się rozczarowują i rezygnują z pracy.  Jest to 

uwarunkowane przede wszystkim wiekiem tych uczniów, ponieważ nie do końca szkoły masowe 

zdają sobie sprawę, że dziecko które ukończy 18 lat i kończy gimnazjum, to nie ma możliwości 

uczenia się zawodu w szkole zawodowej. W tym roku 3 uczennice gimnazjum będą miały po 18 lat 

w czasie nauki szkolnej i trzeba pomyśleć w jaki sposób należy im zapewnić dalszą naukę. Jednak 

istnieje problem, ponieważ nie mogą te osoby podpisać umowy z pracodawcą jako pracownik 

młodociany i nie mogą również pobierać nauki szkolnej w zawodzie. Osoby te musiałyby być 

zatrudnione jako pracownicy i od tego pracodawca musiałby  płacić za te osoby wszystkie składki 

a osoby te kursami zdobyłyby jedynie wiedzę teoretyczną.  

Pani Dyrektor poinformowała także, że w tym roku zdarzył się przykry przypadek. Uczeń miał 

trudną sytuację rodzinną, ale robiono wszystko żeby do czasu ukończenia gimnazjum przebywał w 

Domu Dziecka. W momencie, kiedy ukończył 18 lat zabrał dokumenty z Domu Dziecka i od 

wakacji przebywa w więzieniu.  

Pani Dyrektor poinformowała również, że zobowiązała jednego nauczyciela, aby przyjrzał się 

losowi absolwentów – czy znaleźli zatrudnienie. Zdaniem Pani Dyrektor w szkole istnieje problem 

wczesnego i mało odpowiedzialnego macierzyństwa. Dodała, że duży nacisk jest kładziony na 

przedmiot wychowanie do życia w rodzinie. Poza tym ogromną rolę odgrywa praca psychologa i 

pedagoga zatrudnionego w szkole. Zostało także podpisane porozumienie z Poradnią 

Psychologiczno – Pedagogiczną. Organizowane są warsztaty z zakresu wychowania seksualnego 

oraz przygotowania do życia w rodzinie. Trzeba uświadomić tym uczniom, że wczesne 

rozpoczęcie życia seksualnego niesie za sobą konsekwencje. Byłej uczennicy w tym roku zostały 

odebrane prawa rodzicielskie.   

Następnie głos zabrał Radny Pan Jarosław Jędrkowiak. Zapytał jaka jest skala nastoletnich 

matek.  

Pani Dyrektor wyjaśniła, że nie jest to kwestia uczennic gimnazjalnych. Problem ten dotyczy 

bardziej szkół ponadgimnazjalnych. Zdarza się przynajmniej raz w roku, że albo chłopak zostaje 

ojcem, albo dziewczyna zachodzi w ciążę.  

Radny Jędrkowiak zapytał także o losy absolwentów – czy są już jakieś dane na ten temat.  

Pani Dyrektor wyjaśniła, że ma jedynie nieformalne dane na ten temat. Wynika z nich, że sporo 

absolwentów ZSS w Brzeziu ma pracę, a niektórzy z nich wyjechali nawet za granicę do pracy. 

 



 3

Poinformowała także, że jeden z nauczycieli postara się zdobyć informacje na temat losu 

absolwentów szkoły.  

Przewodniczący Komisji zabierając głos podkreślił, że wynika stąd, iż egzaminy praktyczne i 

teoretyczne uczniowie ci zdają bez większych problemów. Zapytał także, ilu uczniów uczęszcza do 

ZSZ i w jakich zawodach się kształci.  

Pani Dyrektor wyjaśniła, że w jednej klasie jest 15 osób a w drugiej 17. Uczniowie ci kształcą się 

w różnych zawodach np. ślusarz, malarz, sprzedawca, kucharz, elektryk itd. Najwięcej problemów 

jest z uczniami, którzy nie mają praktyk na miejscu, tylko dojeżdżają do Mosiny. Jest to nie tylko 

problem wychowawczy ale dotyczy również zapewnienia bezpieczeństwa tym uczniom. Okazuje 

się, że w internacie na 200 uczniów opieka sprawowana jest przez jednego wychowawcę. 

Odnotowano już jedną sprawę dotyczącą pobicia ucznia.  

Radny Pan Mirosław Waluś zabierając głos wyjaśnił, że z informacji przekazanej przez Panią 

Dyrektor wynika, że psycholog w ZSS zatrudniony jest tylko na 10 godzin. Jest to bardzo mało.  

Stwierdził także, że należałoby się zwrócić do Zarządu Powiatu w tej sprawie. Zapytał, jaki odsetek 

uczniów, którzy powinni uczęszczać do szkoły specjalnej uczęszcza do niej. Radny poruszył także 

kwestię boiska znajdującego się przy szkole, twierdząc że trzeba coś zrobić z nim ponieważ jest 

niebezpieczne. Zapytał również, co było przyczyną uszkodzenia przystanku autobusowego.  

Pani Dyrektor poinformowała, że przystanek został uszkodzony przez wandali. Uszkodzenie to 

nie zdarzyło się pierwszy raz. Oprócz tego zostały pocięte płoty ogradzające szkołę. Sprawca jest 

do tej pory nieznany. Wydarzyło się to w jedną z sobót październikowych. Pani dyrektor dodała, że 

teren ten nie jest oświetlony, ponieważ po wichurze lipcowej dwa słupy zostały zlikwidowane.  

Jeżeli chodzi o boisko szkolne, to Pani Dyrektor kontaktowała się z wykonawcą boiska oraz 

Panem Maciejem Kaźmierczakiem Naczelnikiem Wydziału Zarządzani i Inwestycji. Wyjaśniła, że 

problem tkwi w projekcie, ponieważ zaprojektowano ziemię, nie taką jak powinna być.  

Zdaniem Radnego Pana Jarosława Jędrkowiaka budowa boiska kosztowała około 70 tys zł i 

funkcjonuje dopiero 2 lata. Jest to bardzo poważny problem.  

Radny Pan Józef Czarnecki zapytał, czy w szkole jest monitoring wizyjny. 

Pani Dyrektor wyjaśniła że jest, ale obejmuje tylko szkołę 

Pani Dyrektor poinformowała również, że na etacie w szkole brakuje pielęgniarki. Przychodzi tylko 

raz w tygodniu. Wynika to z kontraktu z NFZ.   

Radny Pan Mirosław Waluś poinformował, że należałoby wystąpić do NFZ z wnioskiem, o 

zwiększenie opieki pielęgniarskiej ze względu na tragiczną sytuacje w tego typu szkołach, jak ZSS 

w Brzeziu.  

Przewodniczący Komisji po przeprowadzonej dyskusji poinformował, że główne problemy z którymi 

boryka się szkoła to: 

1) nawierzchnia boiska sportowego, 

2) niewystarczająca liczba godzin zatrudnionego psychologa, 

3) mała liczba godzin dotycząca opieki pielęgniarskiej.  

 

 



 4

 

 
 

Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi 

 

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Dyrektora ZSOiZ w Krobi Pana Lecha Bema.  

Pan Bem poinformował, że w tym roku zostały oddane do użytku cztery nowe klasy lekcyjne. W 

związku z przedmiotową inwestycją, niewiele można było zrobić więcej w szkole. Oprócz tego 

trzeba było wykonać remont bieżący w piwnicy i jednej klasy. Przyczyną wybicia wody było 

zatarasowanie ujścia kanalizacji deszczowej podczas budowy hali gimnastycznej. Koszt remontu 

zostanie pokryty przez ubezpieczalnię.  

Jeżeli chodzi o rok szkolny 2009/2010 to nabór jest do 5 klas dla młodzieży w szkole średniej i 3 

klasy szkoły zawodowej (ok. 200 osób) oraz 3 oddziały dla dorosłych (130 osób). 

Na dzień dzisiejszy ogółem liczba uczniów wynosi ok. 1 tys zł. Dodał także, że można 

zaobserwować spadek uczniów do szkół dla dorosłych. Wyjaśnił także, że w następnych latach 

będzie można zaobserwować tendencję spadkową w szkołach dla młodzieży. Dyrektor wyjaśnił, że 

na dzień dzisiejszy kadra nauczycielska pozostanie na dotychczasowym poziomie – nie planuje się 

zatrudnienia.  

Pan Lech Bem wyjaśnił, że szkoła współpracuje z dwoma szkołami zagranicznymi.  

Dyrektor poinformował radnych, że w szkole odbyła się już próbna matura. W tej chwili w klasach 

ogólnokształcących 98 osób zadeklarowało podejście do matury, natomiast w technikach 95 osób.  

Radny Jędrkowiak zapytał o egzaminy zawodowe.   

Pan Bem wyjaśnił, że do egzaminów zawodowych podchodzi większość uczniów. Nie zdają 

egzaminów zawodowych ci uczniowie, którzy planują rozpocząć studia.  

Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że wbrew pozorom technikum jest szkołą bardzo trudną 

ponieważ teoretycznie uczeń ten powinien przygotować się i do egzaminów zawodowych oraz 

matury. Zdaniem niektórych uczniów egzaminy z przedmiotów zawodowych są trudniejsze niż 

egzamin maturalny.  

Przewodniczący Komisji poprosił o przypomnienie zawodów kształconych w technikum. 

Dyrektor poinformował, że są to następujące zawody: technik ekonomista, technik handlowiec, 

technik ochrony środowiska oraz technik technologii żywienia i gospodarstwa domowego. Jeżeli 

chodzi o szkołę policealną, to w tym roku naboru nie było.  

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak wyjaśnił, że ostatnio Komisja zapoznawała się z analizą 

wyników maturalnych szkół i wyników prac egzaminów zawodowych. Jednym z kierunków, który 

słabo wypadł w ZSOiZ w Krobi to technik handlowiec. Radny poprosił o wyjaśnienie tej kwestii. 

Dyrektor poinformował, że technik handlowiec wypadł słabo dlatego, że egzaminy zdawały tylko 

osoby ze szkół dla dorosłych. Egzaminy teoretyczne zostały zdane, jednak problemem był z 

egzaminem praktycznym, ponieważ godzin praktyki jest stanowczo za mało.  

 



 5

Radny Jędrkowiak zapytał, czy większość uczniów odbywa praktyki w sklepach czy firmach 

prywatnych. 

Dyrektor wyjaśnił, że różnie to wygląda.  

Wicedyrektor Pan Krzysztof Perdon stwierdził, że nie wszyscy pracodawcy są zainteresowani 

tym, aby nowa osoba pojawiła się w firmie, ponieważ są różne tajemnice związane z 

prowadzeniem firmy handlowej. Wyjaśnił, że w większości udaje się załatwić te praktyki, ale w 

różnych miejscach one różnie wyglądają.  

Radny Jędrkowiak wyjaśnił, że w większości praktyki te odbywają się w sklepach i w 

perspektywie czasu osoby te nie staną się przedstawicielami handlowymi, ale  wykwalifikowanymi 

sprzedawcami.  

Dyrektor wyjaśnił także, że zostały wprowadzone nowe programy. Powstała między innymi 

pracownia ekonomiczno – informatyczna. Uczniowie w ten sposób mogą uczyć się prowadzić małą 

firmę.  Jednak powstał problem, kto ma uczyć tego przedmiotu. Ekonomista nie może, bo nie 

posiada uprawnień związanych z informatyką, informatyk tez nie ponieważ zupełnie nie zna się na 

ekonomice. W związku z tym, aby móc uczyć tego przedmiotu, dwie panie ekonomistki zostały 

wysłane na podyplomówkę z informatyki.  

Przewodniczący Komisji poinformował, że niedawno do użytku został oddany nowy pawilon. W 

związku z powyższym zapytał, czy dyrektor jest zadowolony z jakości wykonanych robót.  

Dyrektor Pan Lech Bem wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy wszystko jest w porządku.  

Radny Pan Jędrkowiak zapytał, jak na dzień dzisiejszy wygląda baza komputerowa.  

Dyrektor poinformował, że na dzień dzisiejszy szkoła posiada dwie pracownie – 2-letnią i 4-letnią. 

Dodał także od 2010 roku baza komputerowa powinna być systematycznie wymieniana w 

poszczególnych szkołach.  

Radny Pan Józef Czarnecki zapytał o potrzeby inwestycyjne w szkole.  

Dyrektor wyjaśnił, że potrzeb inwestycyjnych raczej nie ma. Należałoby jednak utwardzić teren 

znajdujący się obok szkoły.  

Przewodniczący Komisji po przeprowadzonej dyskusji poinformował, że główne problemy z 

którymi boryka się szkoła to: 

1) remont schodów wejściowych 

2) systematyczna wymiana bazy komputerowej. 

 

 

Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli 

 

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących 

i Zawodowych w Pogorzeli Pana Krzysztofa Rybkę.  

Dyrektor poinformował, że szkoła jest na ciągłym etapie zmian. W szkole zostały wymienione 

drzwi wejściowe. Zdaniem Dyrektora należałoby również wymienić drugie drzwi przy wyjściu na 

 



 6

boisko. Wyjaśnił także, że klasy nr 1 i nr 2 zostały wyremontowane. Zostało tam wymienione 

oświetlenie oraz podłogi, które były drewniane.  

Dyrektor wyjaśnił również, że została rozpoczęta inwestycja – budowa boiska wielofunkcyjnego. 

Jednak brakuje warunków atmosferycznych, aby położyć sztuczną nawierzchnię. W tym roku 

powinno jeszcze na boisku powstać oświetlenie.   

W tej chwili szkoła posiada ok. 73 komputerów i jeżeli wszystkie są włączone, to brakuje mocy.  

Pojawiła się również koncepcja przejęcia budynku po byłej mleczarni w kontekście „pogorzelskiego 

centrum kulturalno – rekreacyjnego pt. „stara mleczarnia”. Jeżeli będzie już pomysł na 

zagospodarowanie budynku, to wówczas szkoła zwróci się do Zarządu Powiatu o akceptacje.  

Pomysł jest narazie taki, aby przenieść tam bibliotekę i czytelnię a pozostałe pomieszczenia 

wykorzystać w ramach współpracy ze stowarzyszeniami Pogorzelskimi.  

Zdaniem dyrektora najważniejsza sprawa to wymiana oświetlania w całej szkole. W dwóch klasach 

na parterze zostało to już wykonane oraz na piętrze budynku, ponieważ było za mało luksów.  

Pan Krzysztof Rybka wyjaśnił także, że szkoła posiada do 60% certyfikatów na meble, dlatego 

istnie potrzeba wymiany tych mebli we wszystkich klasach z wyjątkiem pracowni komputerowych i 

sali gimnastycznej.  

Radny Pan Mirosław Waluś zapytał co ujął dyrektor w projekcie budżetu na 2010 r. 

przedstawiając zapotrzebowanie Zarządowi Powiatu. 

Dyrektor wyjaśnił, że jest zobowiązany przestrzegać przepisów budżetowych.  

Naczelni Wydziału OSK wyjaśnił, że budżety szkół otrzymały wytyczne mówiące o wzroście 3,2% 

w stosunku do wykonania na październik Br. Natomiast poważniejsze remonty miały być 

wyodrębnione z całości budżetu, żeby można było je przeanalizować. Są to propozycje, które 

Zarząd musi zaakceptować a Rada Powiatu zatwierdzić.  

Radny Pan Mirosław Waluś poprosił o przygotowanie informacji dotyczących planowanych 

remontów w poszczególnych szkołach przez dyrektorów szkół.  

Pan Marek Smektała poinformował, że taka informacja zostanie przygotowana.  

Radna Pani Kazimiera Puślednik zapytała o stan sprzętu komputerowego.  

Dyrektor wyjaśnił, że należałoby opracować model wymiany sprzętu. Do tej pory szkoła korzystała 

ze sprzętu przekazanego do placówki przez MEN. W szkole jest jedna pracownia, która 

funkcjonuje już 8 lat, druga 4 lata.   

Naczelnik poinformował, że w szkołach  niebezpiecznie podnosi się wskaźnik wynagrodzeń a 

maleje wskaźnik dotyczący wydatków rzeczowych. Bezpieczna byłaby strategia, która zakładałaby 

wydatki rzeczowe na poziomie 20%. 

Radny Jędrkowiak zapytał, czy może dojść do sytuacji, gdzie na podstawie niżu demograficznego 

któraś ze szkół będzie miała poważne kłopoty finansowe.  

Naczelnik poinformował, że niebezpieczeństwa nie ma.  

Radny Jędrkowiak zapytał również, jak została rozwiązana kwestia uczniów, którzy nie 

uczęszczają na religię.  

 



 7

Dyrektor wyjaśnił, że takich uczniów nie ma. Pięć lat temu była taka osoba, która w czasie zajęć z 

religii uczestniczyła w zajęciach bibliotecznych. 

 

Zespół Szkół Rolniczych w Grabonogu 

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych Panią 

Bożenę Ryczkowską. 

Pani Dyrektor poinformowała, że w tej chwili remontowany jest dach na budynku internatu. 

Konstrukcja i pokrycie dachu będzie wykonane na nowo. Ostatnio dach ten był remontowany od 

podstaw 30 lat temu. Jakie będą koszty to jeszcze nie wiadomo, ponieważ trzeba wykonac więcej 

robót, niż zostało to zawarte w umowie.  

Jeżeli chodzi o budowę nowego pawilonu, to na początku pojawiły się problemy. Dokumentacja 

była mało dokładna. Okazuje się w związku z tym, że należało wykonać więcej robót ziemnych. 

Również w jednej sali lekcyjnej są okna, które będą mało praktyczne. Parapety okien są na 

wysokości 55 cm co oznacza, że stoły i krzesła będą wchodziły w okno. Zdaniem Pani Dyrektor 

jest to zbyt nisko i niebezpiecznie. Przeprowadzono rozmowę z Panem Maciejem Kaźmierczakiem 

Naczelnikiem WZI, żeby wnioskować o naniesienie poprawek w tym projekcie, ponieważ na tym 

etapie jest to jeszcze możliwe do wykonania. W związku z powyższym Pan Maciej Kaźmierczak 

naczelnik WZI wystąpił do Urzędu Marszałkowskiego z wnioskiem o dokonanie korekty w 

projekcie. Pani Ryczkowska poinformowała także, że przy budowanym pawilonie z pewnością 

będzie za dużo ziemi i postanowiono, że zostanie ona wykorzystana do niwelowania terenu w 

parku. W parku cały czas trwają prace porządkowe po wichurze, która miała miejsce w lipcu br.  

Pani Dyrektor wyjaśniła także, że podłączenie nowego pawilonu było zaplanowane do głównego 

szamba, które znajduje się obok budynku szkoły. Poinformowała, że w chwili obecnej przez 

Grabonóg jest przeprowadzana nitka kanalizacyjna. W związku z powyższym Pani Dyrektor 

poprosiła wójta Gminy Piaski, aby przyłącze zostało zbudowane na wysokości budowanego 

pawilonu. Jest jednak problem, gdyż wójt nie chce zapewnić, że przyłącze to zostanie 

uruchomione do momentu oddania do użytku nowego pawilonu.  

Następnie Pani Dyrektor przedstawiła informacje na temat planowanych remontów. Pierwsza 

sprawa dotyczy termomodernizacji budynku. Będzie to polegało na wymianie dachu, okien, rur, 

grzejników. Poprawi to z pewnością efektywność ogrzewania.  

Pani Ryczkowska wyjaśniła także, że wśród uczniów została przeprowadzona ankieta. Było w niej 

zawarte pytanie: dlaczego uczniowie wybrali właśnie szkołę w Grabonogu. Duża liczba uczniów 

odpowiadała, że wybrała szkołę w Grabonogu ze względu na położenie, tradycję oraz że panuje w 

niej dobry klimat.  

Również do rodziców uczniów będą kierowane pytania, czy są zadowoleni z pobytu dziecka w 

szkole, czy są zadowoleni z realizowanych projektów, priorytetów przyjętych przez szkołę. 

Przewodniczący Komisji zapytał, na kiedy przewidziane jest zakończenie remontu dachu.  

Pani Ryczkowska poinformowała, że na koniec listopada br.  

Przewodniczący Komisji poprosił także o przedstawienie stanu budowy pawilonu.  

 



 8

Pani Dyrektor wyjaśniła, że w tej chwili wykonany został parter. Zaproponowała, aby Komisja 

dokonała wizji lokalnej pawilonu.  

Pan Alfred Siama zapytał również na kiedy planowane jest zakończenie budowy pawilonu.  

Pani Ryczkowska wyjaśniła, że otwarcie nowo wybudowanego pawilonu planuje się na koniec 

października 2010 r.  

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zapytał, kto jest wykonawcą dachu na budynku internatu. 

Pani Dyrektor poinformowała, że wykonawcą jest Firma Dutkiewicz z Leszna.  

Radny Pan Mirosław Waluś wyjaśnił, że Pani Dyrektor mówiła o problemach związanych z 

remontem dachu. Zapytał, czy w związku z tym istnieje ryzyko, że przekroczy to 20% wartości 

umowy.    

Pani Dyrektor odpowiedziała, że nie ma zagrożenia, że wartość umowy przekroczy 20%, ale 

trzeba dodatkowo wykonać inne roboty, które zgłasza wykonawca.  

Radny Pan Mirosław Waluś  zapytał o opiekę pielęgniarsko – medyczną w szkole.  

Pani Ryczkowska poinformowała, że jest to wspólny problem i nikt nie jest zadowolony z osoby, 

która sprawuje opiekę w zakresie higieny szkolnej. Cały czas dyrekcja zastanawia się nad tym, aby 

zmienić osobę, która sprawuje opiekę nad uczniami w szkole, ale niestety poprzedni dyrektor 

podpisał umowę ze spółką, która obowiązuje do końca grudnia 2010 r.  Problemem jest również to, 

że z rozporządzenia Ministra Zdrowia wynika, iż w szkole powinna być także zapewniona opieka 

lekarska oraz stomatologiczna. Dodała, że jest to fikcja a rozporządzenie obowiązuje od sierpnia 

br.  

Radny Pan Jędrkowiak zapytał, na czym polega niezadowolenie z opieki pielęgniarki.  

Pani Bożena Ryczkowska wyjaśniał, że bywają takie sytuacje, że osoby tej nie ma w pracy. 

Powinna przebywać w gabinecie codziennie od godz. 8:00 do 14:00, jednak często na drzwiach 

gabinetu widnieje zapis „zaraz wracam”. Pani Dyrektor poinformowała także, że wielokrotnie 

telefonowała do szefowej spółki a w tej chwili wysyła pisma. Dyrektor wyjaśniła, że jest to dla niej 

sytuacja bardzo stresująca.  

Radny Jędrkowiak zapytał, jak nazywa się spółka, która sprawuje opiekę pielęgniarską. 

Pani Dyrektor wyjaśniła, że jest to spółka „Zdrowie”.  

Radny Jędrkowiak zapytał o stan techniczny komputerów.  

Pani Ryczkowska wyjaśniła, że w ramach projektu „kształcenie na odległość” dwa lata temu 

szkoła otrzymała nowe komputery. Natomiast pracownia komputerowa z MEN ma już 4 lata. 

Stwierdziła także, że w najbliższym czasie trzeba będzie zakupić nowy sprzęt komputerowy.  

Pan Jarosław Jędrkowiak zapytał, czy zdarzają się uczniowie, którzy nie uczęszczają na lekcje 

religii i czy w tym czasie mają inne zajęcia.  

Pani Dyrektor wyjaśniła, że formalnie do szkoły wpłynęły 2 wnioski rodziców, którzy są innego 

wyznania. Podczas lekcji religii uczniowie ci powinni uczestniczyć w zajęciach w czytelni pod 

opieką bibliotekarza.  

Radny Pan Grzegorz Józefowski zapytał, co Pani Dyrektor robi, aby pozyskać uczniów do szkoły 

rolniczej.  

 



 9

Pani Dyrektor wyjaśniła, że na terenie całego Powiatu Gostyńskiego jak i również ościennych 

miejscowości tj Dolsk, Śrem organizowane są w lutym, marcu i kwietniu spotkania w szkołach 

gimnazjalnych dla przyszłych absolwentów. Dodała także, że zastanawia się nad tym, czy nie 

zorganizować też takiego spotkania z rodzicami tych uczniów, aby przybliżyć ofertę szkoły. 

Ponadto szkoła bierze udział w targach oraz dociera do potencjalnych kandydatów. Bardzo często 

zdarza się również, że absolwenci szkoły kierują swoje dzieci właśnie to szkoły, którą sami 

ukończyli.   

Przewodniczący Komisji zapytał, w jaki sposób szkoła organizuje praktyczną naukę zawodu.  

Pani Ryczkowska wyjaśniła, że szkolenie praktyczne to przysłowiowa „kula u nogi”, ponieważ na 

to kształcenie powinna być przeznaczona większa ilość środków. Wyjaśniła także, że czymś innym 

jest organizowanie praktyk dla ucznia w szkole zawodowej, gdzie szkoła kieruje ucznia do 

pracodawcy i nie ponosi w związku z tym kosztów, natomiast w przypadku szkoły rolniczej praktyki 

organizowane są przez szkołę. Instruktora praktycznej nauki zawodu opłaca szkoła jak i również 

transport pokrywa szkoła. Bardzo często zdarza się, że środki otrzymane z ministerstwa nie 

wystarczają. Zdaniem Pani Dyrektor szkolenia praktyczne realizowane są u pracodawców i 

wybierane są gospodarstwa na wysokim poziomie oraz gospodarstwa wiodące w całym kraju. 

Część zajęć realizowana jest w  szkole np. technik żywienia i gospodarstwa domowego.  

 

Następnie Komisja dokonała wizji lokalnej nowo budowanego pawilonu.  

 

Ad. 5 

W wolnych głosach i wnioskach głosu nie zabrano. 
 
Ad. 6 
Przewodniczący  Pan Alfred Siama podziękował zebranym za przybycie, po czym zamknął 

posiedzenie komisji. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 
Spraw Społecznych 

 
Alfred Siama 

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 
 

 


